
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 130   DEL  27-12-2016

OGGETTO:
FONDO DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE EX ART.
208 D.LGS. 285/92 - DETERMINAZIONE PREMIO ANNO 2016.

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore
15:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
Servizio di polizia locale:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dott. Andrea Isidori, comandante del Corpo di Polizia Locale, visto il documento
istruttorio che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che l’art. 208 c. 4 del vigente Codice della Strada - D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992
e successive modificazioni ed integrazioni - dispone che una quota del 50% dei proventi delle
sanzioni pecuniarie amministrative per violazioni al Codice della Strada spettanti ai Comuni e
agli altri enti diversi dallo Stato sono devoluti per le finalità di cui al comma 2 del medesimo
articolo, tra cui, alla lettera a) ultimo capoverso, al finanziamento degli oneri di assistenza e
previdenza riconosciuto in favore del personale della Polizia di Stato, dell’Arma dei Carabinieri
e della Guardia di Finanza.

RAVVISATO che dal combinato disposto delle norme sopra richiamate, è dato evincersi la
possibilità dell’Ente Comunale di destinare quota parte dei proventi in disamina all’assistenza e
previdenza del personale della Polizia Municipale da esso dipendente.

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’istituzione di forme di previdenza
integrativa per il personale della polizia locale approvato con delibera di Giunta Municipale n.
68 del 10/05/2011;

VISTO l’art.lo 5 del Regolamento Comunale per la gestione del Fondo;

VISTA la proposta dell’organismo di gestione del fondo, concordata con l’Amministrazione
comunale per l’anno 2016, dell’ammontare dell’importo da destinare a tale scopo assomma a €
9.100,00;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – testo Unico degli Enti Locali;

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 – Nuovo Codice della Strada;

VISTO l’art. 17 del vigente CCNL degli Enti Locali siglato il 22/01/2004;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espresso
rispettivamente dal Responsabile del Corpo di Polizia Municipale e dal Dirigente Settore
Economico – Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi,

PROPONE DI DELIBERARE
Di approvare le premesse sopra proposte che si intendono integralmente riportate;1)
Di destinare la somma di € 9.100,00 al finanziamento del fondo di previdenza per la2)
polizia locale per l’anno 2016 da ripartire ugualmente tra tutti componenti del Corpo di
Polizia Locale;
Di finanziare la suddetta spesa con i proventi di cui all’art.lo 208 del C.d.S.;3)
Di imputare la suddetta spesa al cap. 500/3 “Fondo previdenza personale polizia locale4)
ex art. 208” del corrente esercizio finanziario.

INOLTRE, stante l’urgenza, con altra votazione dal risultato unanime e favorevole, legalmente
resa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 27-12-2016 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



PROPONE INOLTRE

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Il Comandante
F.to Dott. Andrea Isidori

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs 267/2000:
-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Corpo di Polizia Locale
dr. Andrea Isidori: parere favorevole;
-in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario dr.
Giuliano Barboni: parere favorevole;
Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto;1.
Di destinare la somma di € 9.100,00 al finanziamento del fondo di previdenza per la2.
polizia locale per l’anno 2016 da ripartire ugualmente tra tutti i componenti del Corpo;
Di finanziare la suddetta spesa con i proventi di cui all’art.lo 208 del C.d.S.;3.
Di imputare la suddetta spesa al cap. 500/3 “Fondo previdenza personale polizia locale4.
ex art. 208” del corrente esercizio finanziario;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza con voti favorevoli e unanimi legalmente resi,
DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
D.lgs. dell’ 8/08/2000 n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 27-12-2016 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 27-12-2016 Il Responsabile del servizio
F.to ISIDORI ANDREA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 27-12-2016 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 26-05-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 26-05-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 27-12-2016 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 27-12-2016 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


